
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» 

 

 

26  марта  2024 г.                              с.Шишкино                                       № 30 

 
Об утверждении перечня учебников, используемых в образовательном про-
цессе школы в 2024-2025 учебном году. 
 

   В соответствии с ч.4 ст.18, со ст.35 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации и постановлением Правительства 

Ставропольского края от 25.12.2013 г. № 507-п «О нормативах обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольско-

го края, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Ставропольского края» и на основании 

приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 декабря 

2018г. № 345 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомен-

дуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккре-

дитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», решения педагогического совета муници-

пального  общеобразовательного учреждения «Средняя  общеобразователь-

ная школа №16» протокол № 4 от 26.03.2024г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством Про-

свещения  Российской Федерации к использованию в образовательном про-

цессе школы, на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

 

2.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  

Затонской Е.И.: 

2.1.Довести перечень учебников и учебных пособий на 2024-2025 

учебный год до всех участников образовательного процесса (педагогов, уча-

щихся, родителей (законных представителей)); 

2.2.Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учеб-

ном году по учебникам, допущенным Министерством Просвещения Россий-

ской Федерации к использованию в образовательном процессе. 

 

3. Библиотекарю Браун В.В.  осуществлять мониторинг обеспеченно-

сти обучающихся учебниками. 



 

4.     Учителю информатики и ИКТ Линкевичу Д. Г. разместить на сай-

те школы настоящий приказ с утвержденным перечнем учебников на 2024-

2025  учебный год до 01 мая 2024 года 

 

     5.   Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на за-

местителя директора по учебно-воспитательной работе Затонскую. Е.И. 

  

  

 
Директор муниципального  
общеобразовательного учреждения 
 «Средняя общеобразовательная школа  № 16» 

 
 

Н.В.Груздова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


